A get ¹⁷? Et iterum: *Exsurge, qui dormis, ab incuria tua, et resurge a mortuis, et desperatione, et illuminabit te Christus* ¹⁸ "", qui sol est non occubens, qui tenebris obvuta luce perfundit.

Talem igitur, dilecti, habentes Dominum injuriarum tolerantem, minime iracundum, compatientem, bonorum amantem, malorum immenorem, ad misericordiam adeo proclivem, ne erubescamus ante tremendum et terribile illud judicium peccata nostra viris spiritualibus publicare: scriptum est enim: *Est pudor adducens peccatum, et est pudor, gratia et gloria* ¹⁹. Sciens enim Servator et Deus noster, quod juvenes baptizati dum aetate provehimus per peccata contaminamus tunicam ex aqua et spiritu nobis contextam, tunicam immortalitatis; dedit nobis facultatem iterum eam secundum familiarem sibi bonitatem per confessionem et pœnitentiam repurgandi et illustrandi, ut antiquam dignitatem recuperemus, et per breveni et momentaneam hanc erubescientiam effugiamus eam quæ coram angelis et hominibus futura est, cum Deus unicuique reddet secundum opera ejus. Non enim tibi promisit Christus impeccabilem aliquem cui confitereris, vel angelum, vel justum, purumque atque ab omni parte intactum, ut ipsius examen et severam inquisitionem timeas et refugias; sed hominem peccatorem iisdem quibus tu animi affectibus obnoxium, ut per hanc præsentem erubescientiam a futura et aeterna redimaris. Hæc igitur animo revolvens considera, et ad calculum revoca, dilekte, quæ fecisti, quæ noctu, quæ interdiu, quæ sciens, quæ ignorans: omnia coram contrahens, confidenter mihi peccatori confitere.

Debet autem qui constitutus tres pœnitentias facere in introitu sancti altaris, terque dicere, « Confitabor tibi, Pater, Domine Deus cœli et terræ, omnia quæ in abscondito cordis mei sunt. » His dictis, eum erigit confessor, et utroque stante confessor eum interrogare debet cum omni hilaritate, ipsumque si fieri potest deosculari, manusque ejus, præsertim si viderit eum animo dejectum et intollerabilem aliquam tristitiam et pudorem ipsi dominantem, voce mansueta et serena sic alloquetur.

D De fide, de sacrilegio, de hæresi, de blasphemia,
de virginis corruptione, de communione, de qua-
litate mulierum, de fornicatione, de adulterio, de
uxore sacerdotis, de moniali magni habitus, de
moniali parvi habitus, de diaconissa, de incestu,
de insano masculorum cum feminis concubitu, de
coitu cum brutis, cum volatilibus, de mollitie, de
confictione, de tactu alieno, de congressu eunuchi,
de irrationali concubitu masculorum animalium,
de iis qui cum non baptizatis copulantur, de raptu

puelle, de iis qui extra vas genitale, de copula cum ancilla sua, de osculo corporis muliebris, de desiderio privationis filiorum, de abortu, de pharmacis componendis ad impediendam conceptionem, de mollitie alterius ope excita, de magia, de aruspicina, de divinatione, de gonorrhœa, de pharmacis mortalibus, de oris ornamenti, et vultu muliebri fucato, de avelletibus sibi pilos, de impedientibus matres ne infantes lactent, et edificant, de vinculo et solutione magica, de invidia, de detractione, de accusatione, de mendacio, de furto, de sepulcrorum effessoribus, de vestimentorum spoliatione iis facta, de dolo, de injuria sacerdoti illata, de injuria spirituali Patri illata, de parricidio, de sordibus et inquinamentis, de rerum pollutarum esu, de rapina animalium, de ebrietate, de sanguine suffocati cujuscunque, de contemptu pauperis, de cibo morticino, de suffocatis de rapina cujuscunque rei, de malorum et injuriarum memoria, de superbia, de vana gloria, de casu et morte hostium, de condamnatione, de animi inflatione et elatione, de misanthropia, de intemperantia et petulantia, de argenti cupiditate, de ventris ingluvie, de animi duritie, et imminisericordia, de iis qui jejunant Sabbatis et diebus Dominicis, de saltantibus cum cantilenis et choros agitantibus, de facientibus satanicos lusus, de tibiis et omni specie instrumenti musici, de lenonibus, de mutuo dante ad usuram, de mercede mercenarii, de iis qui statera fraudulente utuntur, de iis qui sibi violentas manus inferunt, de iis qui aquas augendæ rei suæ gratia miscent, de iis qui monumenta struunt mortem sibi inferentibus, de iis qui in alios malevolo sunt animo, et repentina morte iis obeuntibus imprecantur, de iis qui gestant amuleta, de incendiario, de moventibus terminos agrorum, de eo qui clam auscultat, et ex improviso, et audita suspiciose refert, de iis qui eunuchos faciunt, de iis qui falsum testimonium perhibent, de iis qui prostibula adeunt, de iis qui abeunt ad divinos, de iis qui atrociter tractant servos suos, de iis qui alios iniquitatem docent, de iis qui falsis subscriptionibus abutuantur.

Postquam eum vel eam interrogavit, tum de-
tegit eum etiamsi diadema gerat, non autem, si
mulier.

Oratio.

Deus Salvator noster, qui per prophetam tuum D
Nathan Davidi de propriis peccatis pœnitentiam agenti veniam tribuisti, et Manasses pœnitentis orationem suscepisti, ipse hunc servum tuum N. de propriis peccatis pœnitentiam agentem suscipe con-
sueta tibi miseratione, dissimulans et non ani-
madvertens ipsius peccata. Tu enim is es, Dominus,
qui septies septuages parcere jussisti incidentibus in peccata : quia sicut magnitudo tua, ita et misericordia tua, tuque es Deus, Deus pœnitentium, et pœnitens in omnibus iniquitatibus nostris, tibi-
que gloriam reddimus, Patri, et Filio, et Spiritui sancto, nunc et semper, et in saecula saeculorum.
Amen.